
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
10 августа 2023 г.                                                               

 

№ 13/150 

г. Каменск-Уральский 
 

 

 

О дополнительной форме адресной информационно-разъяснительной 

работы с избирателями при подготовке и проведении дополнительных 

выборов депутата Думы Каменск-Уральского городского округа 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21 

 

 

В соответствии со статьями 26, 27, 45  Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 25, 28, 60 Избирательного 

кодекса Свердловской области, с учетом рекомендаций Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации в рамках информационно-

разъяснительной деятельности и в целях повышения уровня 

информированности и заинтересованности избирателей посредством 

профессионального качественного адресного информирования избирателей, 

Каменск-Уральская городская территориальная  избирательная комиссия 

 р е ш и л а: 

1. Применить дополнительную форму адресной информационно-

разъяснительной работы  – подомовой, поквартирный обход избирателей 

членами участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 

1884, 1885, 1898  с использованием электронного  программного модуля – 

приложения «Мобильный УИК» в пилотном режиме при подготовке и 



проведении дополнительных выборов депутата Думы Каменск-Уральского 

городского округа восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 21. 

2.  Утвердить период проведения адресной информационно-

разъяснительной работы    с использованием электронного программного 

модуля – приложения «Мобильный УИК»: 

первый этап – с 12 августа по 20 августа 2023 года включает 

информирование избирателей о ходе подготовки и проведения 

избирательной кампании, о голосовании в течение двух дней подряд, о 

сроках и порядке совершения избирательных действий, о формах и 

способах голосования, в том числе о дистанционном электронном 

голосовании,  оказание консультационной, информационной и иной 

помощи по вопросам реализации избирательных прав; 

второй этап – с 30 августа по 5 сентября 2023 года включает 

информирование избирателей о днях, времени и месте голосования, о 

возможности голосования вне помещения для голосования, оказание 

консультационной, информационной и иной помощи по вопросам 

реализации избирательных прав. 

3. Провести обучающие семинары пользователей приложения 

«Мобильный УИК». 

4. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1884, 1885, 1898  осуществлять контроль за 

проведением адресной информационно-разъяснительной работы членами 

участковых избирательных комиссий с использованием электронного 

программного модуля – приложения «Мобильный УИК».  

5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков, Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить на сайте Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву.  

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

                                   О.В. Дегтярева 

 

Секретарь  

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

                                                                                              

О.Е. Санникова 

 

 


